
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Liquidazione fatture 

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
Rilevato  che il Comune di Lapio ha in essere vari contratti  con la SIDIGAS
metano e più precisamente:  
 
Utenza n.                                              
2003001121 
2003001688 
2008000091 
2005001390 
2006001343 
2020000084 

     Vista la  determinazione n. 29 del 05/02/2020
competenti capitoli del bilancio di previsione per l’anno 20
fornitura gas metano  con il soggetto fornitore relativo alla fornitura d
Ernesto Pontieri 13-Avellino _ Partita IVA 0451812217)
Intervento n. 
10420503 
10620301 
10120302 

     Viste le fatture regolarmente pervenute

prot 
fatt. numero fattura descrizione 

164 2020/FC/F/110498 Fattura Consumi MAR

210 2020/FC/F/136049 

Fattura Consumi MAR
2020/APR-2020 Credito 
propagato da fattu ra n. 
2020/FC/F/61297 del 
06/03/2020 Importo 0,57

211 2020/FC/F/136048 
Fattura Consumi MAR
2020/APR-2020

212 2020/FC/F/136047 Fattura Consumi APR

213 2020/FC/F/136050 
Fattura Consumi MAR
2020/APR-2020

219 2020/FC/F/162700 Fattura Consumi APR

274 2020/FC/F/166546 Fattura Consumi MAG

  

 
     Rilevato che esistono appositi impegni sui corrispondenti capitoli

   COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 161   DEL 18/06/2020 

Liquidazione fatture per fornitura gas metano 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Rilevato  che il Comune di Lapio ha in essere vari contratti  con la SIDIGAS com srl

                                               località 
Scuola elementare  ( sede mensa) 
Scuola elementare 
Campetto polivalente via prati 
Campetto polivalente via prati 
Sede comunale 
Palazzo Filangieri 

05/02/2020 con le quali si provvedeva ad assumere  impegni di spesa sui 
competenti capitoli del bilancio di previsione per l’anno 2020 per la copertura delle spese relative alla 
fornitura gas metano  con il soggetto fornitore relativo alla fornitura di servizio  ( SIDIGAS 

Avellino _ Partita IVA 0451812217) come da tabella seguente. 
Impegno n. 
78/2020 
79/2020 
80/2020 

Viste le fatture regolarmente pervenute a mezzo SDI come meglio di seguito elencate 

imponibile 
iva split 
payment da pagare 

Fattura Consumi MAR-2020  €    587,00   €    129,12   €    716,12  
Fattura Consumi MAR-

2020 Credito 
propagato da fattu ra n. 
2020/FC/F/61297 del 
06/03/2020 Importo 0,57  €      26,00   €       5,10   €      31,10  

Fattura Consumi MAR-
2020  €    158,00   €     35,79   €    193,79  

Fattura Consumi APR-2020  €    186,00   €     19,31   €    205,31  

Fattura Consumi MAR-
2020  €    102,00   €     22,06   €    124,06  

Fattura Consumi APR-2020  €    323,00   €     67,45   €    390,45  

Fattura Consumi MAG-2020  €      29,00   €       6,54   €      35,54  

 € 1.411,00   €    285,37   € 1.696,37  

Rilevato che esistono appositi impegni sui corrispondenti capitoli. 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

RAGIONERIA-TRIBUTI 

 

com srl per la fornitura del gas 

si provvedeva ad assumere  impegni di spesa sui 
per la copertura delle spese relative alla 

SIDIGAS com s.r.l. , via 

 

ubicazione intervento 

sede 
comunale 10120302 

campetto 10620301 

cucina 10420503 

palazzo f. 10120302 

campetto 10620301 

sede 
comunale 10120302 

sede 
comunale 10120302 

copia 



Vista la  certificazione di regolarità contributiva di cui all’art. 2 D.L. n° 210/2002, convertito con L. ° 
266/2002  rilasciata  per la società Sidigas.com srl con sede in Vico santa Maria a Cappella vecchia 3 Napoli 
- Partita IVA 04518121217; 

ATTESTATO che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto; 
In virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale prot. n. 18  del 2018   con la quale sono state attribuite al 
sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Di liquidare, così come liquida, la somma complessiva di  €  1.696,37 alla Sidigas.com srl con sede in 
Vico santa Maria a Cappella vecchia 3 Napoli - Partita IVA 04518121217a saldo delle fatture suindicate, per 
consumo di metano, imputando la  spesa ai relativi interventi  del bilancio  2020 e contestualmente effettuare 
le ritenute per IVA ( SPLIT Payment) da versare  all’erario per complessivi € 285,37 cosi come indicato 
nella tabella in premessa. 

Di provvedere inoltre:  
 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 

consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Lapio, 18/06/2020  
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               f.to   dott. ssa  Alba Lidia Tropeano 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000), 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio 18/06/2020 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               f.to   dott. ssa  Alba Lidia Tropeano 
 
       _________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa 
è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di 
questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
Dalla Residenza Comunale, lì  
                                                                                                                       IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                           
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo  

Dalla residenza Municipale li                                      
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               dott. ssa  Alba Lidia Tropeano 

 


